
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia Sud Sardegna

DETERMINAZIONE
Area 1 - Amministrativa

Servizio

N.  43    del 11-03-2019

OGGETTO: Liquidazione contributi in favore dei Soggetti beneficiari della borsa di
studio a.s. 2017/2018 e dei contributi per la fornitura dei libri di testo
anno scolastico 2018/2019"



IL RESPONSABILE
Area 1 - Amministrativa

Premesso che:
la delibera G.C. n. 4 del 12.02.2018 con la quale è stata approvata la“NOTA DI-
AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) -
PERIODO 2018/2020 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000).
PRESENTAZIONE;
La deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 12.02.2018,  con la quale è stato approvato-
il Bilancio di previsione finanziario e relativi allegati per gli esercizi 2018-2020 (art. 151
D.Lgs 267/2000 e art. 10 del D.lgs 118/2011);
la delibera di Giunta n. 57 del 25.09.2018 di approvazione del PEG organicamente - unificato-
al
Piano degli obiettivi e della Performance-
con atto G.C. n. 12 del 27.02.2018 è stata approvata la Variazione al Bilancio di previsione-
finanziario 2018/2020;
con Decreto del Sindaco n. 8 del 30.12.2016, la sottoscritta è stata nominata  Responsabile del-
Servizio Area 1 – Amministrativa;

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 Maggio 2009, n. 42”;

Dato atto che :
il bilancio comunale 2019/2021 è in fase di redazione;-

con Decreto del Ministro dell’Interno del 7 dicembre 2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale-

N. 292 del 17/12/2018, è stato differito al 28 febbraio 2019 il termine per la deliberazione del
bilancio di previsione 2019/2021 degli enti locali e contestualmente autorizzato l’esercizio
provvisorio di bilancio sino a tale data;

un ulteriore differimento del termine, è stato disposto con decreto del ministro dell'Interno 25-

gennaio 2019 pubblicato sulla Gazzetta ufficiale, Serie generale, n.28 del 2 febbraio 2019.

Richiamato l’atto G.C. n. 3  del 10.01.2019  “Assegnazione provvisoria ai Responsabili delle risorse
finanziarie per l’esercizio 2019”;

Vista la deliberazione della G.R. della Regione Autonoma della Sardegna n. 52/ 17 del 23.10.2018
avente ad oggetto “Azioni di sostegno al diritto allo studio per l’anno 2018. L.R. n. 31/1984; L.R. n.
5/2015; L. n. 448/1998; D. Lgs. 63/2017”;

Dato atto che, ai sensi della normativa succitata, l’Assessorato alla Pubblica Istruzione con
Determinazione del Direttore del Servizio n. 14338 Rep. 800 del 15.11.2018 ha approvato la
ripartizione dei fondi a favore dei Comuni della Sardegna e contestualmente approvate le indicazioni
operative e modulistica;

Viste le successive Determinazioni del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche della RAS:
N. 14787 REP. 856 DEL 22 NOVEMBRE 2018 avente ad oggetto: “Bilancio regionale 2018 --

Fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo per l’A.S. 2018/2019 in favore degli studenti
delle scuole secondarie di primo e secondo grado di cui alla Legge 448/1998 art.27. Impegno di

Area 1 - Amministrativa n.43 del 11-03-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



spesa in favore dei Comuni della Sardegna – CdR 00.11.02.01 – Capitolo SC02.0076. – COGE
E231001700 - PCF U.1.04.01.02.003 – Elenco beneficiari, codici fornitori e singoli importi come
da tabella riassuntiva allegata”

N.14785 REP. 855 DEL 22 NOVEMBRE 2018 avente ad oggetto: “Bilancio Regionale 2018-
– Borsa di studio di cui alla legge regionale n.5/2015. Impegno di spesa in favore dei Comuni
della Sardegna – CdR 00.11.02.01 - Capitolo SC02.0071 – COGE E231001700 – PCF
U.1.04.01.02.003 – Elenco beneficiari, codici fornitori e singoli importi come da tabella
riassuntiva allegata”

Accertato che a favore del Comune di Nuraminis sono state riconosciute ed impegnate dalla RAS le
seguenti somme:
€ 1.880,89 “L.R. n. 5/2015 “Borse di studio per gli studenti delle scuole primarie e secondarie – a.s.

2017/2018” ;
€ 4.417,12 “L. n. 448/1998 – fornitura libri di testo alunni scuola secondaria – a.s. 2018/2019” ;

Dato atto che risulta la somma residua “Fornitura libri di testo alunni scuola secondaria a.s.
2017/2018” di € 1.658,03 (Cap. 1660/1 – Imp. n. 378/2017) e di € 41,80 (Cap. 1660/1 – Imp. n.
433/2016) , per un importo complessivi di € 1.699,85, utilizzabile per le stesse finalità per l’a.s.
2018/2019 come dalle indicazioni operative (allegato 3 alla Determinazione del Direttore Servizio
Politiche Scolastiche n. 14338 Rep. 800 del 15.11.2018);

Richiamate.
la propria Determinazione n. 112 del 26.11.2018 di accertamento di Entrata dei fondi di cui-
sopra;
La propria determinazione n. 113 del 26.11.2018 di impegno di spesa e avvio attività di-
competenza del Comune;
la successiva Determinazione n. 8 del 21.01.2019 di integrazione Impegno Spesa Azioni di-
sostegno Diritto allo studio anno 2018: Fondi L.R. n. 5/2015;
la Determinazione n. 19 del 12.02.2019 di "Approvazione delle graduatorie Soggetti-
beneficiari della borsa di studio a.s. 2017/2018 e dei contributi per la fornitura dei libri di testo
anno scolastico 2018/2019"

Dato atto che nessuna osservazione o reclamo risulta pervenuta entro i termini di 15 giorni dalla
pubblicazione della predetta graduatoria;

Ritenuto, pertanto necessario, procedere alla liquidazione delle somme in favore dei soggetti
beneficiari;

Visto il decreto legislativo 23/06/2011, n. 118;

Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di
natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;

Visto il PTPCT 2017/2019, il Codice di Comportamento, il Regolamento Incarichi extraistituzionali,
approvati con atto di G.C. n. 2 del 31.01.2017;

Visto l’atto G.C. n. 7 del 30.01.2018 di “Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione e Trasparenza 2018/2020 – Aggiornamento”;

Dato atto che ai sensi degli artt. 6 e 6 bis della L. n. 241/90 la sottoscritta Responsabile Unica del
Procedimento dichiara, unitamente alla presente, che non sussistono motivi, anche potenziali, di
conflitto di interesse nel presente procedimento;

Area 1 - Amministrativa n.43 del 11-03-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



Dato atto che sono stati resi, preventivamente, i seguenti pareri:
Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la disciplina
della regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e degli artt. 49 e 147 del
TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012):
Il Responsabile dell’Area 1 – Amministrativa, giusto Decreto Sindacale n. 8/2016, esprime parere
favorevole sulla presente Determinazione attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità
perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura,
inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli
specifici di competenza assegnati.

Il Responsabile dell’Area 1
Anna Maria Simbula

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5 e 6 del
Regolamento Comunale di Contabilità come modificato dalla Del. CC n. 1 del 1.02.2013 e degli artt.
49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012):
Il Responsabile dell’Area 2 Economico – Finanziaria Dott.ssa Valeria Serci , giusto Decreto Sindacale
n. 6/2017, esprime parere favorevole sulla presente Determinazione attestandone la regolarità e il
rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la
corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme
fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di
bilancio.

Il Responsabile dell’Area 2
Dott.ssa Valeria Serci

VISTI:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei
servizi;

DETERMINA

di dichiarare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di dare atto che nessuna osservazione o reclamo risulta pervenuta entro i termini di 15 giorni2)
dalla pubblicazione della graduatoria approvata con determina n. 19 del 12.02.2019;

di procedere alla liquidazione in favore degli studenti indicati nelle graduatorie dell’importo3)
indicato a fianco di ciascun nominativo nel modo seguente:

- per  Euro 1.880,71  sul cap. 1680/1, U 04.06-1.04.02.03.001 - Imp. n. 386/2018 e Imp n. 57/2019 -,
per il pagamento delle Borse di studio di cui alla legge regionale n.5/2015 relative all’a.s.
2017/2018;

- per Euro  41,82  sul  cap.  1660/1,  U 04.06-1.04.02.05.999 – Imp. n. 433/2016 (economia
contributo  anno 2016), per  la  fornitura  dei libri di testo acquistati nell’a.s. 2018/2019;

- per Euro  1.561,52  sul  cap.  1660/1,  U 04.06-1.04.02.05.999 – Imp. n. 378/2017 (economia
contributo anno 2017), per  la  fornitura  dei libri di testo acquistati nell’a.s. 2018/2019;

Area 1 - Amministrativa n.43 del 11-03-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4



6) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune, per n° 15
giorni, ai fini della generale conoscenza nonchè nel sito istituzionale nell'apposita sezione
“Amministrazione trasparente”, indicando in luogo dei dati identificativi delle persone fisiche
destinatarie dei contributi, il relativo numero di protocollo attribuito.

IL Responsabile Area 1
f.to  ANNA MARIA SIMBULA

Area 1 - Amministrativa n.43 del 11-03-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 151,  comma 4, 147 bis , comma 1 del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta la Regolarità Contabile del  presente atto.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data 11-03-2019 Il Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

** Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000
APPONE

il visto di regolarità contabile

**  Ai sensi dell’art. 153, comma 5 dello stesso D.Lgs. n. 267/2000
ATTESTA

la copertura finanziaria.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra
descritti.

Nuraminis, lì 11-03-2019

Data  11-03-2019

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal 15-03-2019 al 30-03-2019.

IL Responsabile Area 1

f.toD.ssa Valeria Serci

f.to  ANNA MARIA SIMBULA
Il Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D.ssa Valeria Serci

Area 1 - Amministrativa n.43 del 11-03-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 6



f.to  ANNA MARIA SIMBULA

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA SEMPLICE, PER USO AMMINISTRATIVO

Nuraminis,  15-03-2019

IL Responsabile Area 1
 ANNA MARIA SIMBULA

Area 1 - Amministrativa n.43 del 11-03-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 7


